



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



# BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

# GONIEC CZĘSTOCHOWSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY, I LITERACKI. EKONOMICZNY

Niniejszem podajemy do wiadomości, że w ostatnich dniach otrzymane  
I-sze monumentalne arcydzieło kinematograficzne  
największej w świecie wytwórni J. L. L. w Kaliforniji

# Jeanne d'Arc

potężną tragedję dziejową w 8 wielk. aktach, z prologiem i epilogiem  
współczesnym, z głośną z talentu i urody primadonną  
New-Yorskiego teatru „Metropolitaine”

# Geraldina Farrar

w roli głównej

powierzyliśmy dla pokazów w Częstochowie

# Teatrowi „ODEON”.

PREMJERA w Sobotę 25 b. m.

Z poważaniem

**Biuro kinematograficzne „Sfinks”**

w WARSZAWIE.

**UWAGA.** Ze względu na wykonanie techniczne, na wystawę, której koszt wyniósł kilkanaście milionów dolarów na stu-tyśliczne tłumy, biorące udział w odtworzeniu wielkich wojen średniowiecznych, na rozgłos i talent odtwórców głównych postaci, fenomenalny ten obraz jest arcydziełem, jakiego kłno dotychczas nie wyświetlało, oraz niezbitem potwierdzeniem zdania fachowców, że **Amerjka** zdobyła niezwykłony rekord w technice kinematograficznej.

### Walka z lichwą i spekulacją.

W Wydziale przemysłowo-handlowym urzędu walki z lichwą i spekulacją w Warszawie odbyła się pod przewodnictwem szefa tegoż wydziału dra Ujgi konferencja z przedstawicielami prasy, na której tonem zaznaczył zebrańskich z działalnością urzędu.

Dzieli się on na dwa wydziały: sądowo śledczy i t. zw. zapobiegawczy, t. j. przemysłowo-handlowy. Ten ostatni odgrywa bodaj ważniejszą rolę od pierwszego, reprezentami bowiem nie rozwiąta się kwestii drożyzny. Drożyzna nietylko u nas, ale i w innych państwach zachodnio-europejskich jest wynikiem ogólnego prądu ekonomicznego. Powodem go - brak przyrostu sił wytwórczych, zmniejszenia produkcji pracy, skutkiem odawyszczenia się mas oświeconej od systematycznej pracy, niski stan waluty i t. p.

Wolny handel, jak to wykazała praktyka w Anglii i Francji, a więc w państwach, które skończyły wojnę, okazał się sawodną browią przeciw drożyznie tak dalece, że po kilku tygodniach musiano zaprowadzić ograniczenia.

Polka prowadząca wojnę w dalszym ciągu, wyszerzona dalszym okresem okupacyjnym, znalazła się w cięższych warunkach. Ten koniomicznie okazało się połączenie tamy wysyceni.

Zaczęto od tego, że wszyscy kupcy zostali obowiązani do umieszczenia cen na towarach, co umożliwiło pewną kontrolę, krepując kupców w naznaczeniu cen zbyt wysokich, wreszcie zmusiło ich do przeprowadzenia kalkulacji. W Ameryce rząd posiadał daleko, bo nakazał wystawianie cen kupca.

Następnie przystąpiono do regulacji importowej, przez kontrolowanie faktur, a nawet ksiąg u źródła zakupu. Stwierdzono, że importerszy dopuszczali się szalonych nadwyżek, doliczając koszt przewozu przekraczający kilkakrotnie cenę i wartość towaru. Kontrolę niektórych artykułów importowanych doprowadzono do nieswyciel wprost siłowej, jak np. sery, które dlatego też wahały się od 60 fen. do mak 1.20 za sztukę.

Trzecim środkiem walki z lichwą było stopniowe ustanawianie cen. Zaczęto od restauracji, przy czym stwierdzono, że restauratorszy doliczali do wódek 800 - 400 proc., do zakasok 104 proc., a gdy przyszano kelnerom 10 proc. - 114 proc.

W podobny sposób przeprowadzono została kontrola cen cukru, węgla, skór, tytanu, spirytusu i t. d. Nadto rościącego kontrolę nad kooperatywami i instytucjami dobroczynnymi. Jak ustalono, wiele t. zw. kooperatyw były instytucjami czysto handlowymi.

W druku jest rozporządzenie o odmianie handlu wyrobami tabacznymi, przyczem urząd w wszystkich tego rodzaju zarządzeniach, jak podkreślił dr. Unger - daty do jednego, żebyby towar, wprost od fabrykanta szedł do hurtownika i wreszcie do odbiorcy, a pośredniemi niepowoływanych rąk t. zw. pośredników, spraważale nie-fachowców.

Czynnych jest w tym celu 17 komisji fachowych. Do tworzenia podobnych komisji przystąpiła Francja i Anglia.

Praca tych komisji narazie była utrudniona, kupcy nasi bowiem uwalali dotąd, że sprawa os jest ich rzeczą prywatną. Stopniowo jednak poczynały rozumieć konieczność podjętej przez urząd akcji i sami zwracają się z prośbą o ustalenie cen. Jak np. rzeczalicy i handlarze drzewem.

Dotychczasowej pracy urzędu walki z lichwą i spekulacją zawdzięczać należy utworzenie gromadzenia towarów i lichwy mieszkaniowej. Jeśli chodzi o kupiectwo, zdomoconiane podczas wojny, to praca idzie oprzecznie, boe mimo to postępuje naprzód, solidniejsi bowiem kupcy arozumieli dążenia urzędu i sami zwracają się o poradę, prosząc o oznaczenie cen i t. p. Z promiejni, jak np. z jeższkowskiego, z Pabjanie, nadochodzą również próby o podjęcie podobnej

akcji. Rzecz prosta, że urząd, ze względu na charakter swój, nieależy się popularyzować wśród szerokiego mas kupieckich, tem niemniej społeczeństwo w imię interesów własnych

### Słowicy za oderwaniem od Czech.

Berlin. „Tagliche Rundschau“ donosi z Preszburga: Z Słowaczszyn nadchodzą niepomyślnie wiadomości dla rządu czecho-słowackiego. Przewodny Słowaków, którzy dawniej agitowali za przyłączeniem kraju do Czech, oraz cały kler katolicki, wstępują teraz otwarcie przeciw rządowi czechosłowackiemu. Datą za wszelką cenę do oderwania Słowacji od Czech. Ludność słowacka stawia na każdym kroku opór zarządzeniom rządu państwa. W poszczególnych miejscowościach wybuchło powstanie. Urzędników oczekich obito i przepędzono, zaś mieszkańcy ich zdomoconiano. Interwenjowało wojsko. Czesi dokonali wielu aresztowań, uwieczili 172 przywódców słowackich, między innymi byłego posta słowackiego do sejmiku węgierskiego Juszy, który swego czasu za akcję przeciwko Węgrom odsiedział dwa lata w więzieniu. Słowacy uszronicy kolejowy odbyli zebrańie, na którym postanowili daty do oderwania Słowacji od Czech.

### Niemcy zgromadzili pod broń 1,200,000 ludzi.

Na posiedzeniu z dnia 11 października niemieckiego zgromadzenia na rodzowego w Wejmarze, przemawiał aleksawiszy socjalista Henke poseł miasta Bromy. Oświadczył on co następuje:

„Freiheit“ w ostatnich dniach narzucała nam, że używamy w naszych wywodach „nieprawdy“. Zwrucza się nam tedy kłamstwo, gdy w rzeczywistości to rząd który stale posługuje się kłamstwem.

Noske daje najemnym żołnierzom szalicy i wysokie pobory. Zbroi się bez przerwy burżuazje. Stowarzyszenia naukowe, szkolne, dawacze kom batantów, strzelców, gimnastyków, wszystko to otrzymuje broń w wielkiej ilości, tak samo zbroi się chłopów po wsiach.

wiano mu przychodziło spomocą, przestraszając przepisów oraz bacząc, by je jani przestrzegali. O przekroczeniach należy meldować pisemnie, bądź telefonicznie.

Wszystko to stoi w kompletnej sprzeczności z traktatem pokoju. Steniznie powiedział mój kolega Christen, że Niemcy mają dziś wraz z temi strażnikami obywatelskimi miljon dwieście tysięcy ludzi pod broń. Mówię to umiślnie, by wskazać kolebiej, jak nasz rząd wypelnia warunki traktatu pokojowego.“

Te same uwagi socjalisty ze skrajnej lewicy niemieckiej udowadniają, jak Niemcy za wszelką cenę zbroją się do nowej wojny odwetu przygotowując potężne kadry nowej armii obejmującej całe społeczeństwo. To odkrycie nie powinno pozostać bez echa w naszym państwie.

### Z WIDOWIAŁ WYBARZEN.

**Finlandja a bolszewicy.**  
Rząd fiński odrzucił definitywnie propozycje bolszewików co do dawiania faktycznego traktatu.

**Kiedy Stany Zjednoczone będą ratyfikowały pokój.**

Lyon. Z Waszyngtonu donoszą, że Stany Zjednoczone nie dokonają ratyfikacji pokoju, aż do czasu, w którym etożdzie się pierwsze posiedzenie Ligi narodów.

Z tego powodu też rząd amerykański na posiedzeniu tym nie będzie reprezentowany.

Możliwe jest jednak, że rząd amerykański przysła swego przedstawiciela na posiedzenie w poszczególnych komisji.

**General francuski Mangin oczyszcza prowincje Nadbrzeżnie z Niemców.**

Paryż. General Mangin został mianowany szefem misji, mającej sprawdzić, w jakich warunkach odbędzie się ewakuacja wojsk niemieckich z krajów bałtyckich.

Gen. Mangin opuści Paryż w ciągu tygodnia, i zatrzyma się po drodze, według wszelkiego prawdopodobieństwa, kilka dni w Berlinie, ządając wprost wyjedzie do Kurlandji.

**Niemcy odeszy za porozumieniem z Polakami.**

Cieszyn. „Morawsko Slesky Denik“ donosi, że przewodzi niemiecy esekcion dr. Ludgman swolaje konferencje Niemców ze Śląska Cieszyńskiego w celu porozumienia się z Polakami, dla utworzenia frontu antyczeskiego.

**Konfliktakta dobre germanofilów w Belgji.**

Bruxela. Rząd belgijski przedłożył parlamentowi projekt ustawy, wedle którego dobra Haverle pod Lozaniam, które dawniej były własnością rodziny książąt Arenberg i z powodu germanofilskich przekonań zostały w czasie wojny skonfiskowane, mają być obecnie przeznaczone na siedzibę Związku narodów. Na obchazie tych dóbr na powrót wielkie miasto o charakterze międzynarodowym.

**Wojska amerykańskie podlegają władzy cywilnej.**

Wojska amerykańskie, które zostały wysłane za G. Śląsk w celu osławiania nad plebsytem, nie będą stały pod rozkazami dowództwa wojskowego amerykańskiego.

We Francji armia amerykańska szefuje jest całkowicie wyładem. Większą część bior zamknięto, napsay sprzedawo we Francji.

Żołnierze amerykańscy, którzy posostają w Europie podlegają będą władzom cywilnym.

### Flota angielska w zatoce Fińskiej.

Wiedeń. Według informacji ze źródła angielskich, flota angielska w zatoce fińskiej składa się z 4 wielkich okrętów wojennych, 5 pancerników wojennych, 6 krążowców pancernych, 7 wielkich krążowców, 20 większych kontrtorpedowców, 20 torpedowców, 12 łodzi podwodnych i wielu okrętów pomocniczych.

W ostatnich czasach dostarczono armji Judoicna 100 ciężkich dział, 22,000 karabinów, 15 milionów pocisków, 90,000 piasezy, ogromną ilość obuwia i bielizny, wielkie zapasy cukru i maki.

Wielkie ilości materjału wojennego, w tym granaty gazowe, są wzięte wyładowywane.

### Rozwiązanie francuskiej Izby Peneliskiej.

Paryż. Zamknięto okres ustawodawczy Izby francuskiej Deschanel wygłosił mowę, w której wywołał wspomnienie nieśmiertelnego posiedzenia z dnia 4 września 1914 roku, kiedy to Franca zaprzęta, że nie będzie pertraktowała z najniebezpieczniejszą, dopóki Belgja nie zostanie uwolniona i dopóki nie zostaną naprawione krzywdy z roku 1871.

Dziś Franja spełnia swą przysługę.

Deschanel, wskazując na ogrom dokonanego dzieła dziękował wszystkim, którzy przyswoili się do zwycięstwa Franji: żołnierzom, wodzom i państwom sprzymierzonym.

### Ciemonosy o wojsku polskim.

Paryż. — W mowie, wygłoszonej w senacie francuskim za ratyfikacją traktatu pokoju przez ministrów, Ciemonos, wyraził się temi słowy o wojsku polskim.

„Nie należy zapominać, że dzięki traktatowi istnieje obecnie bądź co bądź w Polsce armja, licząca 560 000 żołnierzy zupełnie uzbrojonych i wykupionych — żołnierzy, jakich niewiele znajduje się gdzieś — a przeto 400 000 ludzi rezerwy, gotowych stanąć w szeregu na pierwsze wezwanie. Wszystko to daje w każdym razie dużo do myślenia światu.“

### Otwarcie akademii górniczej w Krakowie.

Kraków. Oczko gda. 1 raz w auli Uniwersytetu Jagiellońskiego zebrał się profesorsko wszystkich fakultetów, przybrani w togi, a zotorem St. Estreleherem oraz dzieka

nami wydziałów na esole na przyjęcie Naczelnika Państwa.

Z uderzeniem gda. 11 przybył Naczelnik Państwa w towarzystwie ministra spraw wojskowych Lesławskiego, ministra oświaty Łukasiewicza i handlu i przemysłu Szasenowskiego — witamy entuzjastycznie przez zebrańskich. Naczelnik Państwa najął miejsce na fotelu przed podium, natomiast pierwszy przemówił rektor Uniwersytetu Estreleher, zaznaczając mowę od słów:

Naczelniku i wodzu na Litwie i w murach tych witamy Cię jako symbol wzmoczonej Rzeczypospolitej.

Następnie po dłuższym przemówieniu rektor prosił Naczelnika Państwa, aby złożył swój podpis w katedrze, w której widelnie podpisy królów polskich, wielkich metów ojczyzny i hetmanów Rzeczypospolitej.

Po przemowie podano Naczelnikowi Państwa orle pióro i księgi pamiątkowa, w której Naczelnik Państwa złożył swój podpis.

Następnie rektor poprosił Naczelnika Państwa, aby utworzył Akademię Górniczą.

Naczelnik Państwa powstał z miejsca i oświadczył, że Akademia Górnicza została otwarta, poczem przemawiali ministrowie oświaty Łukasiewicza i minister handlu i przemysłu Szasenowski.

Po mowach Naczelnik Państwa opuścił salę w towarzystwie generała Hallera i generalnej towarzyszącej przez zebrańskich.

### Kara śmierci za mairwascie wojskowe.

W Warszawie zapadł pierwszy wyrok sądu wojskowego warszawskiego, w sprawie za przekroczenie ustawy z sierpnia 1919. W szczególności za przywłaszczenie sobie własności wojskowej wartości ponad 2 tys. marek.

Oskarżeni byli: podpor. Robert Szafir, i podpor. Kazimierz Kostański, którzy sprzeniewierzyli środki lecznicze na nieśląną sumę 3 tys. mk.

Po bardzo długiej rozprawie sąd skazał obu na śmierć przez rozstrzelanie. — Zona por. Szafira, obecna na sali, po wysłuchaniu wyroku seedlała.

Objaz skazani pochodzili ze Lwowa.

### Co będzie z opakem? Konferencja pracowa w ministerstwie handlu i przemysłu.

W poniedziałek odbyła się konferencja pracowa w sprawie węgla w ministerstwie przemysłu i handlu. Podsekretarz stanu dr. H. Straubinger w obszernym referacie dał szarys szycielu i produkcyi węgla w całej Europie przed wojną i obecnie.

Polaka na obecnie do dyspozycji wyciężonego szalewicie 50,000 ton miesięcznie, z tego Zagłębie Dąbrowskie wysła około 30,000 ton, Zagłębie Krakowskie 90,000 i Zagłębie Korwinski 50,000 ton, zapotrzebowanie zaś wynosi miesięcznie do 1 i pół miliona ton.

Wobec takiej dysproporcji pomiędzy zapotrzebowaniem kraju na węgla, a faktycznym materjałem do dyspozycji, okazuje się konieczność ujęcia obrotu węgłem w siłowa organizacja, a także opracowanie planu zastąpienia węgla przez inny opał, jak drzewo, torf i ropa naftowa.

Ze strony rządu czynione są też wszelkie wysiłki, mające na esole otrzymanie węgla z Górno Śląska. Zalety to w dużej mierze od komisji międzynarodowej, obradującej od szeregu tygodni w Morawskiej Ostrawie nad kwestją ustanowienia klucza repartycji węgla.

Jako zasadę komisja ta przyjmowała, iż każdy z krajów powinien otrzymywać węgla z tego zagłębia, z którego otrzymywał węgla w 1918 r. w stosunku, w jakim ustrukturalizowane były te dostawy w 1913 r. przy uwzględnieniu obecnego spadku produkcji.

Jeteli więc, jak widzieliśmy, powyzel wspomniane dziesięć Polaki otrzymali w r. 1913 z Górno Śląska 6,400,000 ton węgla i koks, to przy spadku wyścylek węgla z Górno Śląska do 50 proc. w porównaniu z r. 1913, otrzymalibyśmy z Górno Śląska na zasadzie wspomnianego powyżej klucza repartycji, a góra z miliony ton.

Orady Komisji Węglowej w Morawskiej Ostrawie są jednako obecnie czysto teoretycznymi, gdyż Niemcy, mając w swym posiadaniu Górn Śląsk, od współpracy z Komisją uchylili się. Jednocześnie przedstawiciele rządu polskiego, pp: Wł. Grabski i Henryk Teodorowicz przyjmują udział w naradach w Centralnej Komisji Węglowej w Paryżu.

Dla oszczędności węgla przedsięwzięto szereg zarządzeń.



# UCIĘTA RĘKA.

Przebieg z włoskiego W. B.

Prznień, starałem się dowiedzieć o trójset stu biedaczki; opowiedziała mi bezładnie, że nagie ujrzała Marcusa Hennera stojącego opodal, a szyderczym okropnym śmiechem na obmierzłej twarzy i grzotą jego leśmiercia, a kiedy uśladła na kółku z brzoziem, zobaczyła Marcusa Hennera, oddalającego się szybko w stronę balkonu i snikającego, jak widmo sąsiedzi. Marja, opowiadała to z takim przekonaniem, że dreszcz strachu mnie przeszedł.

Gdy uspokoiła się ocholwiek, skierowałem się w stronę balkonu, który ręka jej biła wskazując mi, jako miejsce snikającego Marcusa Hennera. Balkon ten wychodził na morze i mimo późnej nocy, mogłem stwierdzić, że w pobliżu nicma śladu ludzi lub statku.

Był to więc tylko ser; ale istotny, tak przesłonięty, jak Marja, posiadają wszak podwójną duszę, który zastanawia najbardziej niewierzających.

Nad ranem zasnąła wreszcie, a ja siedziałem na dół i do cędu wili, nie spostrzegając wszakże nic nowego. W oddali, przy wybrzeżu C. weso, stały nieruchomo owe trzy statki nieczynne i śrdnego śladu świetłego lądowania. Mimo wypo-

szynku i mojej obecności Marja obudziła się bardzo zdenerwowana. Przechyliła się do przodu i chciała wyjść ze swego pokoju i prosiła, bym jej nie opuszkał, jakby lekając się mnie utraciła.

O, Ranieri, która chwila dnia tego wyryta jest głęboko w mej duszy, jako pełna szorstości tyła mego. W godzinie zgonu, jeżeli mam umierać młodo, stanie mi dzień ten przed oczyma, a jeśli sądzono mi dożyć do późnej starości, to będzie oproblemem ścieraniem blaskiem zakrawa niebo mego żywota. Była tak szula, serdeczna, dobrą dla mnie, cała jej postać uroczą wyrażała takie tchnienie, tak skłonność do doskonałości, że dusza moja tonęła w bezmiarze szczęścia, jakie przeżywałem. Pod wieżoz prosiła, by kołając podane w jej pokoju, i po raz pierwszy wypila szklarkę wina reńskiego, nie delewając den wody. Zdawało mi się, że chce się oszołomić; w rzeczy samej od czasu do czasu ogarniał ją dreszcz i wówczas brała rękę moją ścisnąjąc ją mocno. Nie mówiłem jej nic, przyuscałem bowiem, że wraz z mrokami nocy, powracał u niej lęk przed Marcusem Hennerem; kilka razy blaśta niespodziewanie i zdawała się chwytając uchem w oddali jakiegoś szalesty nieznajki. Wydawało mi się, że są to u niej objawy podstępności Lypotyńskiej i że broni się przed okropną wiedzą, jaka potworzył kat na nią wywierzył. Marja nie umiała nigdy i nie mogła wytłuma-

czyć mi zagadki swego podwójnego życia, a ja, nie chcąc niepokoić jej duszy bogobojnie, nie zgłębiałem tej kwestji. Gdy uprzętało ze stołu, prosiła, bym usiadł przy niej i wsparłszy głowę na mojej pierści, pozostala tak z godziną, nie mówiąc nic, z osemami okwarami, w najgłębszym milczeniu. Co za uroczą godziną, Ranieri!

Chciałem, że chwila uroczysta nastąpiła dla sero narzyb, nie odzywałem się wcale, a ona dwukrotnie, gęmy chciał wymówić jej imię, dawała mi znak milczenia.

Potem zaczęła poruszać lekko ustami przez czas jakiś.

Modliła się. Nie jestem, jak wiess, bigotem, ale ile razy widziałem Marję modlącą się, przechodziła mi szalona ochota złotyżać, jak wówczas, kiedy byłem dzieckiem, i szalał serdecznie wanieć duszę ku Bogu. Tego wieczora chołała, by wszystkie światła w pokoju zostały zapolone i wolał wędzić dokoła wszelkiem podejrzliwym; naste; nie, prosiła mnie, bym jej czytał porcję o tym u pogrobowa.

W trakcie mego czytania, nagle wstrząsnęła się i zbliżała śmiertelnie; była biała od swej białej szaty! Zapytałem a ciekawość, co jej jest; spojrzała na mnie, jak przez ser, trzęsła ręką szul, a nie odpowiedziała mi. Czytałem dalej, zauważając co chwila na nią spojrzenie i niepokojące się o jej zdrowie. Ani na mgwienie oka nie zdawałem sobie sprawy z tego

co się działo w pobliżu mnie; nie przewidziałaby tego, była najbujniejsza wyobraźni! Kilka razy, podczas gdy czytałem, trzymając jej rękę, czułem, że ręka ta mięka i ślepie, drży i lodowacieje w dłoni mojej. Nie mówiłem jednak nic, przypisując ten rozstrój nerwowy, przykrym snom nocny ubiegłej, i sądząc, że najlepszym są to lekarstwem. Będąc wprowadzając ją w stan spokoju z wolna, nieznacznie, by sama tego nie zauważyła.

Nichawem jednak musiałem przewidzieć, że uderzony nieswytym wyglądem Marji. Uległa jakimś dziwnaczemu niepokojowi, który potęgował się z każdą chwilą i ogarniał ją ochłowicie. Konwulsyjne odruhy pojawiły się w jej rękach i nożach, które wyciągała, jak w przystępie ataku konwulsyj. Po raz pierwszy cierpienie to ukazywało się u niej i nie wiedziałem jakiej pomocy jej udzielić; dałem jej do wypłachania sole angielskie, rozoleriłem jej rękę, lecz bez żadnego skutku. Jakiegoś ukryte cierpienie ogarniało jej nerwy; widść było, że stara się całą siłą woli swalosić je, cierpienie jednak brato górę nad jej wola. Oszymiała na wpeł przygnięta, a palce skulone z namoczości wleśkają; emi się w dzień; ale kiedy wolałem na nią, otwierała oczy, spoglądając na mnie z berganizacją miłości i smutkiem i przyskajając głowę moją rozpoznałwie do swych piersi.

(D. c. n.)

## Teatr „PARYSKI“ ulica Panny Maryi Nr. 19.

Program od Poniedziałku 20 do Piątku 24 Października r. b. włącznie.

# ZYWA MUMJA

Wspaniale inscenizowany dramat w 5-ciu wielkich aktach rozgrywający się na tle przepięknych pejzazów ze słynnym włoskim artystą

**TULLIO CARMINATI**

w roli głównej.

Nad program: **Wśród śniegów i lodów Tonale** (widoki z natury w 2-ach aktach).

ANONS: Wkrótce demonstrowane będzie arcydzieło kinematograficzne francuskiej wytwórni B-cii Pathe „HRABIA MONTE-CHRISTO“ Serja I w 7-iu aktach według nieśmiertelnego Al. Dumasa (ojca)

## Teatr „ODEON“

Program od wtorku 21 do piątku 24-go Października 1919 roku (włącznie).

Sensacja chwili

Dla dzieci wejście wzbronione

Sensacja chwili

Niezrównana odtwórczyni duszy współczesnej kobiety królowa sztuki kinematograficznej, uroczą

# HENNY PORTEN

występuje w 5-cio aktowym, wspaniałym dramacie życiowym

# „ROMANSU CZCIVEJ KOBIECY“

Nad program: **„WENUS W MASCE“** Znakomita farsa w wykonaniu artystów duńskich.

CENY MIEJSC: Miejsca w łozach po 4 mk. 50 fen. i 4 mk. Krzesła po 3 mk. 50 fen. Galeria 2 mk.

### OCZYSZCZENIE.

Wobec likwidowania szkółek drzew owocowych Magistrat niniejszym ogłasza, iż z dniem 15 października r. b. przystępuje do lcb rozprzedaży  
Zakupione drzewa winy być uannię do dnia 1 stycznia 1920 roku  
Drzewka są niecyklowane, niewątpliwie odmian handlowych różnego wieku wzrostu, stoją w linjach i mogą być zakupione w całości, linjach, lub pojedynczymi sztukami  
Szażki można oglądać codziennie od godziny 10 do 12 w godzinach popołudniowych w Dziale ogrodnictwa przy ulicy Jagiellońskiej 10  
Płatnienie zas oferty należy składać w Magistracie (pokój Nr 3), zakup zaś detaliczny odbywać się będzie każdorazowo na miejscu w godzinach powyżej wskazanych  
W Postadane zapasy drzewek są następujące:  
S Z C Z E P Y:  
Grusz — 9734  
Jabłoni — 8748  
Czeresni — 245  
Sliw — 813  
D Z I C Z K — 7287  
Grusz — 789  
Jabłoni — 1079  
Sliw — 1079  
Czestochowa, dn 23 września r. b.  
P o prezidenta Antonia Januszwski  
Zawnik K. Malincki

### SPRAWOZDANIE.

Zarząd Kola Wpisów przy gimn. W. Szulcego zawiadamia, że czysty dochód z zabawy urządzanej d. 21 września r. b. w Parku s mała 33700 kor. 70 f. 385 kor. 93 rb. Z sumy tej zapłacono wpis za 20 uczni za pierwsze półrocze.  
Pani Mieczysławowej Weberowej za czynną i materialną pomoc w urządzeniu buletu. Dowodzą tu il punktu strażniczego za dni nie koł do przewiezienia fantów itp. P. Rzyckiemu za odstąpienie towaru, po zniożonej cenie i wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób pomogli do urządzenia zabawy akłada Zarząd K. W. serdecznie „Bog Zapłać“.

### Sprostowanie.

Wspowiedziane przezemnie w umiesieniu, jakoby pan Krystjan Holm kontroler od mleka brat tapówki niniejszym odwołuję  
Swiatiska.

### Dr. Stefan Purshi

choroby skórne i weneryczne  
godziny przyjęć 8—11, 3—7  
KILIBNEGO 5.

### L O M B A R D

Częstoch. Tow. Poż.-Oszczędn. ogłasza, że w dniu 3 listopada r. b. i dni następujących w lokalu T. wa Kocubski 11 od godziny 12 do 14, odbędzie się będnie próżniowawczy publiczny sprzedaż fanów nieznawców nieopłaconych do 15 października liczone będą koszty licytacyjne

### DOKTOR

### Józef Kluczewski

b. doktor uniw. ginekolog, biłki w Kaznu  
choroby weneryczne i kobiece.  
P R Z Y M I E  
ul. Panny Maryi Nr. 22. od godz. 5—7 wlecia.